



**Gipuzkoako Ur Kontsortzioa**  
**Gipuzkoako Urak**

Blanca Vinuesa eraikina  
Portuetxe, 16 - 1. solairua  
20018 Donostia

Tfnoa: 902 30 22 22 - Faxe: 943 69 70 50  
www.gipuzkoakour.com



Kontsortzioko Bateratutako aurrekontuak Altako Hornidura eta Saneamenduko instalazioen ustiapenari doazkion diru-sarrera eta gastuak begiesten ditu (76 udalerri), Uraren Ziklo Osoa egiten den udalerrietako diru-sarrerak eta gastuak (55 udalerri) eta Altako Hornidura eta Saneamenduko inbertsioak.

Kontsortzioko Bateratutako Aurrekontua, 2020.  
EKITALDIKOAK, begiesten du:

Diru-sarrerak:

### III ATALA

Gipuzkoako Ur Kontsortzioaren diru-sarrera Nagusia uraren salmentak dira, Altan eta Bajan (33,495 MIL), baita Azpiegituren Finantzaketa Kanora ere, honekin inbertsioak egiteratzeko hartutako kredituen interesei eta amortizazioei aurre egiten zaie, baita berezko inbertsioen zati bati ere 8,160 MIL).

### V ATALA

Kontsortzioaz kanpoko beste Erakundeek finantziatutako Ondasun eta Instalazioen Emaizari aplikatuta (11,127 MIL)

Diru-sarrera finantzarioak (interesak): 0,041 MLL

Gastuak:

### I ATALA

Pertsonal Gastuak (230 langile)

### II ATALA

Instalazioen Ustiapenen Gastuak

### III ATALA

El presupuesto Consolidado del Consorcio contempla los ingresos y gastos afectos a la explotación de las instalaciones de Abastecimiento y Saneamiento en Alta (76 municipios), los ingresos y gastos de los municipios en los que se realiza la Gestión Integral del Agua (55 municipios) y a las Inversiones en Abastecimiento y Saneamiento en Alta.

El Presupuesto Consolidado del Consorcio, del EJERCICIO 2020, contempla:

Ingresos:

### CAP III

El Principal ingreso del Consorcio de Aguas de Gipuzkoa son las ventas de agua, en Alta y Baja (33,495 MLL) así como el Canon de Financiación de Infraestructuras, con el que se hace frente a los pagos de intereses y amortizaciones de los créditos adquiridos para la ejecución de inversiones así como a parte de las propias inversiones (8,160 MLL).

### CAP V

Aplicación al Resultado de los Bienes e Instalaciones financiados por otras Entidades ajenas al Consorcio (11,127 MLL)

Ingresos financieros (intereses): 0,041 MLL

Gastos:

### CAP I

Gastos de Personal (230 trabajadores)

### CAP II

Gastos de Explotaciones de las instalaciones

### CAP III



Gipuzkoako Ur Kontsultazioa  
Gipuzkoako Urak

Blanca Vinuesa eraikina  
Portuetxe, 16 - 1. solairua  
20018 Donostia  
Tfnoa: 902 30 22 22 - Faxe: 943 69 70 50  
www.gipuzkoakour.com



Finantza-gastuak:  
BEI-ko maileguen interesak: 206.000 €

Beste finantza-gastuak:

ABALAK Kutxa eta transferentzien gastuak:  
30.000 €

Gastos financieros:  
Intereses préstamos BEI: 206.000 €

Otros gastos financieros:  
AVALES Kutxa y gastos transferencias  
BEI: 30.000 €

#### VI ATALA

Altako Hornidura eta Saneamenduko  
instalazioen amortizazioa (13,05 MIL)

Instalazioak berritzea, batez ere Banaketa  
eta Estolderi Sareena Uraren Ziklo  
Osoaren Kudeaketa egiten den  
udalerrietan (55 udalerri): 9,605 MLL

#### CAP VI

Amortización de las instalaciones de  
abastecimiento y Saneamiento en Alta  
13,05 MLL)

Renovación de instalaciones,  
principalmente de las Redes de  
Distribución y Alcantarillado de los  
municipios en los que se realiza la  
Gestión Integral del Agua (55  
municipios): 9,605 MLL

#### VII ATALA

Inbertsioak: GFA-rekin Hitzarmena: 1.240  
MLL

#### CAP VII

Inversiones: Convenio con la DFG:  
1.240 MLL

#### IX ATALA

BEI-ko Maileguen Amortizazioa (hurr. orri.  
Informazioa): 2.446.667 €.  
BEI-ko Maileguak Aurrez Amortizatzeke:  
4.104.664 €

#### CAP IX

Amortización Préstamos BEI :  
2.446.667 €  
Amortización Anticipada Préstamos BEI:  
4.104.664 €



Gipuzkoako Ur Kontsurtzioa  
Gipuzkoako Urak

Blanca Vinuesa eraikina  
Portuetxe, 16 - 1. solairua  
20018 Donostia  
Tfnoa: 902 30 22 22 - Faxa: 943 69 70 50  
www.gipuzkoakour.com



2020KO ADMINISTRAZIO AURREKONTUA / PRESUPUESTO ADMINISTRATIVO 2020

| GASTUAK/GASTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ZENBATEKOA<br>IMPORTE                | DIRU SARRERAK/INGRESOS                                                   | ZENBATEKOA<br>IMPORTE |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| 1. Langileria gastuak (sexuaren arabera)/<br>Gastos de personal (desagregados por sexo)                                                                                                                                                                                                                                                   | E-M 3.097.000,00<br>G-H 9.290.000,00 | 1. Zuzeneko zergak/ Impuestos directos                                   |                       |
| 2. Ondasun eta zerbitzuen gastu arruntak/ Gastos corrientes<br>en bienes y servicios (Zehaztu zenbat gizon eta emakumeen<br>arteko berdintasunean)<br>(Especificar cuánto en igualdad de mujeres y hombres)                                                                                                                               | 9.654.000,00                         | 2. Zeharkako zergak/ Impuestos indirectos                                |                       |
| 3. Finantza gastuak/ Gastos financieros                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 236.000,00                           | 3. Tasak eta bestelako diru sarrerak/ Tasas y otros ingresos             | 41.655.000,00         |
| 4. Transferentzia arruntak/ Transferencias corrientes<br>(Zehaztu zenbat gizon eta emakumeen arteko<br>berdintasunean)<br>(Especificar cuánto en igualdad de mujeres y hombres)                                                                                                                                                           |                                      | 4. Transferentzia arruntak/ Transferencias corrientes                    |                       |
| 5. Kontingentziarako eta beste ezusteko batzuetarako<br>funtza/Fondo de contingencia y otros imprevistos                                                                                                                                                                                                                                  |                                      | 5. Ondare sarrerak/ Ingresos patrimoniales                               | 11.168.000,00         |
| Eragiketa arruntak, guztira/<br>Total Operaciones Corrientes                                                                                                                                                                                                                                                                              | 22.277.000,00                        | Eragiketa arruntak, guztira/<br>Total Operaciones Corrientes             | 52.823.000,00         |
| 6. Inbertsio errealak/ Inversiones reales<br>(Zehaztu gizon eta emakumeen arteko desberdintasuna<br>aztertzei ikerkuntzak, azterlanak eta proiektuak egiteko<br>bideratutako zenbatekoa) (Especificar importe destinado a<br>investigaciones, estudios y proyectos que tengan por objeto<br>analizar la desigualdad de mujeres y hombres) | 22.755.000,00                        | 6. Inbertsio errealak besterentzea/ Enajenación de<br>inversiones reales |                       |
| 7. Kapital transferentziak/ Transferencias de Capital                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.239.669,00                         | 7. Kapital transferentziak/ Transferencias de Capital                    |                       |
| Kapital eragiketak, guztira/<br>Total Operaciones de Capital                                                                                                                                                                                                                                                                              | 23.994.669,00                        | Kapital eragiketak, guztira/<br>Total Operaciones de Capital             |                       |
| 8. Finantza-aktiboak/ Activos financieros                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                      | 8. Finantza-aktiboak/ Activos financieros                                |                       |
| 9. Finantza-pasiboak/ Pasivos financieros                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6.551.331,00                         | 9. Finantza-pasiboak/ Pasivos financieros                                |                       |
| Finantza eragiketak, guztira/<br>Total Operaciones Financieras                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6.551.331,00                         | Finantza eragiketak, guztira/<br>Total Operaciones Financieras           | 0,00                  |
| <b>GUZTIRA / TOTAL .....</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>52.823.000,00</b>                 | <b>GUZTIRA / TOTAL .....</b>                                             | <b>52.823.000,00</b>  |